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3 - Vysvětlení zadávací dokumentace  
+ prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Veřejná zakázka 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Krejcarová lávka“, 
zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené 
řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 29. 6. 2018 s evidenčním 
číslem veřejné zakázky Z2018-021753. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 25. 7. a 6. 8. 2018 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. 
V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací 
dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1  
Technická zpráva str. 8 Zásady řešení protikorozní ochrany ocelových 
konstrukcí 
V technické zprávě jsme nedohledali požadavek na životnost ochranného povlaku 
ocelových konstrukcí, která má vliv na to, zda se dle TKP 19B příloha P5 bude 
aplikovat kromě nátěrového systému i žárový nástřik či nikoli. 
Metalizace žárovým nástřikem má samozřejmě vliv na cenu PKO. 

Odpověď č. 1 
Dle tabulky z TKP 19B P5 Tabulka I je pro hlavní nosné části předepsán nátěr 
IA (vč. žárového nástřiku). Žárový nástřik tedy bude součástí protikorozní 
ochrany ocelové konstrukce. 

Dotaz č. 2  
Nesrovnalost ve výkazu výměr 
Dle našeho názoru je Ocelová konstrukce pylonu započítána duplicitně. 
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Část SO 202 
Pol. 32 
Pol. 38 pod označením Z 

Odpověď č. 2 
Ano ocelová konstrukce byla opravdu omylem započítána duplicitně. 
Položka č. 32 ve stavebním objektu SO 202 zůstává beze změny, u položky  
č. 38 se mění měrné množství, které je poníženo o 17,955 t, výsledné měrné 
množství je tedy 142,622 tun. 
Upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje na profilu zadavatele ve 
složce Zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 3  
Tlumiče kmitů 
Výkaz výměr část SO 202 – Položka 73 – Drobné doplňkové konstrukce kovové. 
Tlumič kmitů – osadit po vyhodnocení dynamické zkoušky na příkaz TDI. 
Mají se tyto tlumiče započítávat do ceny, když není jisté, zda budou instalovány?                                                                          
Upozorňujeme na dodací lhůtu, která je několik týdnů od objednání. 

Odpověď č. 3 
Teprve dynamická zkouška stanoví, zda bude nutné tlumiče instalovat. 
Do ceny je nutné tyto tlumiče v každém případě započítat. V průběhu stavby 
bude dohodnuto jejich případné osazení.  
V případě, že se ukáže, že není jejich instalace nutná, bude postupováno dle  
§ 222 ZZVZ. 

Dotaz č. 4  
Schodiště 
Výkaz výměr část SO 202 – Položka 57 – Schodiště kovové. 
Ve výkazu výměr je schodiště z černé oceli, TZ uvádí schodiště z nerezu. TZ a výkaz 
výměr je tím pádem v nesouladu. 
Z jakého materiálu bude provedeno výše uvedené schodiště? Pokud z nerezu, jakou 
bude zadavatel požadovat jakostní třídu. 

Odpověď č. 4 
Z nerezu bude pouze čep (1.4021 QT700 je i ve výkazu materiálu), ostatní části 
schodiště budou z černé oceli. 
V technické zprávě jsou uvedeny pouze čepy z nerezové oceli, ve výkresu 
schodiště je materiál S235. 

Dotaz č. 5 
K položce č. 34 a 35 (SO 02: Hromosvod - HRAZENO Z PROSTŘEDKŮ MF): 
Pokud budou instalovány výstražné tabulky "Zákaz vstupu za bouřky" musí se 
předvídat přítomnost dětí, které neumějí číst, osob nevidomých atd. 
Dále pak postrádá smysl, aby byl na lávce hromosvod. 
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Odpověď č. 5 
Výstražné tabulky a hromosvod budou součástí zakázky. V příslušných 
normách a předpisech jsou výstražné tabulky jedno z technických opatření jak 
eliminovat riziko úrazem el. proudem. 
Hromosvodem jsou primárně chráněny lidské životy, ale také  stavba jako 
taková. V tomto konkrétním případě ocelová závěsná lana, která v případě 
přímého zásahu bleskem mohou být narušena takovým způsobem, že by 
mohlo dojít k narušení statiky celého mostu. 

Dotaz č. 6 
K položce č. 14 (SO 101: Příjezdová komunikace - HRAZENO Z PROSTŘEDKŮ MF) 
"ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM" chybí položky "OŠETŘOVÁNÍ 
TRÁVNÍKU" a  "ZALÉVÁNÍ VODOU" tak jako u SO 202. 

Odpověď č. 6 
Specifikace položky „Založení trávníku ručním výsevem“ je uvedeno: 
„Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první 
pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu“. 

Dotaz č. 7 
U položky č. 11 (SO 02: Hromosvod - HRAZENO Z PROSTŘEDKŮ MF) není 
uvedena m.j. 

Odpověď č. 7 
U stavebního objektu SO 02 je u položky č. 11 doplněna měrná jednotka KUS. 
 Upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje na profilu zadavatele ve 
složce Zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 8 
V soupisu prací "prostředky město Sokolov_E-405,501_Specifikace se vzorci" je 
položka "Podružný materiál" vypočítána z položek, které jsou už do celkového 
rozpočtu započteny a následně připočtena do součtu "Elektromontáže silnoproud - 
celkem". Vzniká tak "double položka". Vzorec "Podružný materiál" by tedy neměl 
obsahovat odkaz na součet v buňce"L1". 

Odpověď č. 8 
Dle informací od projektanta je položka v soupisu prací počítána správně. 

II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 

V souladu s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel současně 
uveřejňuje opravenou Přílohu č. 2 ZD - Položkový rozpočet, na profilu zadavatele ve 
složce Zadávací dokumentace. 
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III. 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu zákona ZVZ, tak aby od 
uveřejnění tohoto vysvětlení (změny) činila celou původní délku.  
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 1. 11. 2018 včetně. 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově 
musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 23. 10. 2018. 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 26. 9. 2018, k uveřejnění Opravný formulář do Věstníku 
veřejných zakázek. 
 
 

  
 

…………………………………… 
 Ing. Radmila Musilová 

vedoucí oddělení 4501 
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